

WPM.271.51.2019

Wojkowice, 30 października 2019r.

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Udzielenie kredytu długoterminowego przeznaczonego w całości na spłatę w 2019 r. wcześniej zaciągniętego zobowiązania z tytułu pożyczki zaciągniętej w 2017 r.**”

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), które wpłynęły do Zamawiającego w prowadzonym przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Udzielenie kredytu długoterminowego przeznaczonego w całości na spłatę w 2019 r. wcześniej zaciągniętego zobowiązania z tytułu pożyczki zaciągniętej w 2017 r.**” wraz z wyjaśnieniem. Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 1.

Proszę o wyjaśnienie poniższego zapisu w WPF?

„Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych włączeń obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy”

Jakie to są zobowiązania związku współtworzonego? Dlaczego znalazły się w WPF?

Odpowiedź.

Gmina Wojkowice jest członkiem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (GZM); gmina, jako członek związku, ma obowiązek wykazywać w sprawozdaniach finansowych oraz w dokumentach planistycznych - wieloletniej prognozie finansowej, zobowiązania związku, którego jest członkiem. GZM, wg stanu na 30/9/2019, nie posiada zobowiązań; w załączeniu informacja Skarbnika GZM o zobowiązaniach Związku za III kwartał 2019 r – załącznik nr 31 do SIWZ.

W związku z powyższym, w sytuacji gminy Wojkowice, jedynymi zobowiązaniami, które wpływają na wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach publicznych, są własne zobowiązania gminy Wojkowice wykazane w WPF jako "kwota długu" w wierszu nr 6.

Wskaźnik, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych determinuje prawną dopuszczalność spłaty zobowiązań jst (kwoty długu w roku budżetowym); brak spełnienia wskaźnika powoduje negatywną opinię organu nadzoru - RIO w zakresie możliwości spłaty (i w istocie również zaciągnięcia) zobowiązania długoterminowego.

Pytanie nr 2.

Proszę o informację o należnościach wymagalnych - z czego wynikają i jakie są szanse na ich odzyskanie?

Odpowiedź.

W ogólnej wartości 2,2 mln zł należności wymagalnych należności od dłużników alimentacyjnych stanowią wartość - 1,7 mln (roszczenia zwrotne z tytułu przekazania świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego) - uzyskanie zaspokojenia w zakresie tych należności stoi pod znakiem zapytania; wartość - 0,48 mln zł to należności z tytułu podatków i opłat oraz należności cywilnoprawnych od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej - w tym zakresie toczą się na bieżąco postępowania egzekucyjne zarówno administracyjne, jak i sądowe - uzyskanie zaspokojenia zależy w głównej mierze od kondycji finansowej podmiotu; aktualnie ściągальność wynosi około 50 %.

Pytanie nr 3.

Proszę o udostępnienie opinii RIO w sprawie planowanej kwocie długu za 2019 r.

Odpowiedź.

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ poprzez zamieszczenie załącznika nr 32 – Opinia RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu.

Wszystkie pozostałe zapisy SIWZ, w tym wyznaczone terminy i miejsce składania i otwarcia ofert, pozostają bez zmian.

BURMISTRZ
(-) mgr Tomasz Szczerba